
 

 

 

議案第４１号 

 

   令和６年度つくばみらい市一般会計補正予算（第３号） 

 

 令和６年度つくばみらい市の一般会計補正予算（第３号）は、次に定めるところによる。 

 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ２０３，７９３千円を追加し、歳入歳出

予算の総額を歳入歳出それぞれ２９，９１６，４０２千円とする。 

 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予

算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

   令和６年６月１３日提出 

 

つくばみらい市長 小 田 川  浩  印   

  



   5,234,872

   2,404,178

   2,815,774

   1,635,367

   1,037,537

   2,851,075

   2,851,072

  29,712,609

     198,288

     195,306

       2,982

         771

         771

       4,734

       4,734

     203,793

   5,433,160

   2,599,484

   2,818,756

   1,636,138

   1,038,308

   2,855,809

   2,855,806

  29,916,402歳　　　　　入　　　　　合　　　　　計

15

16

19

国 庫 支 出 金

県 支 出 金

繰 入 金

 1

 2

 1

 2

国 庫 負 担 金

国 庫 補 助 金

県 負 担 金

基 金 繰 入 金

歳    入 （単位　千円）
第 １ 表　　歳 入 歳 出 予 算 補 正

款 項 補正前の額 補正額 計



   3,355,340

   2,773,641

   8,989,463

   4,075,295

  29,712,609

       3,390

       3,390

     200,403

     200,403

     203,793

   3,358,730

   2,777,031

   9,189,866

   4,275,698

  29,916,402歳　　　　　出　　　　　合　　　　　計

 2

 3

総 務 費

民 生 費

 1

 2

総 務 管 理 費

児 童 福 祉 費

歳　　出 （単位　千円）

款 項 補正前の額 補正額 計



 

 

 

 

令和６年度 

 

 

つくばみらい市一般会計補正予算に関する説明書 

 

 

 

 

 



       5,234,872

       1,635,367

       2,851,075

      29,712,609

         198,288

             771

           4,734

         203,793

       5,433,160

       1,636,138

       2,855,809

      29,916,402歳　　　　　入　　　　　合　　　　　計

15

16

19

国 庫 支 出 金

県 支 出 金

繰 入 金

歳    入 （単位　千円）

歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書
１  総    括

款 補 正 前 の 額 補 正 額 計



   3,355,340

   8,989,463

  29,712,609

       3,390

     200,403

     203,793

   3,358,730

   9,189,866

  29,916,402歳 　　出 　　合 　　計

 2

 3

総 務 費

民 生 費

歳    出 （単位　千円）

款 補正前の額 補正額 計

     199,059

     199,059

       3,390

       1,344

       4,734

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

特　　　定　　　財　　　源

国県支出金 地　方　債 そ　の　他
一 般 財 源



・

・

・

・

児童手当国庫負担金

子ども・子育て支援事業費補助金

児童手当県負担金

財政調整基金繰入金

    1,725,574

    2,404,178

    1,103,861

    2,815,774

    1,035,688

    1,037,537

    1,256,201

    2,851,072

      195,306

      195,306

        2,982

        2,982

          771

          771

        4,734

        4,734

    1,920,880

    2,599,484

    1,106,843

    2,818,756

    1,036,459

    1,038,308

    1,260,935

    2,855,806

     195,306

       2,982

         771

       4,734

（款）

（款）

（款）

（款）

15 国庫支出金

15 国庫支出金

16 県支出金

19 繰入金

（項）

（項）

（項）

（項）

 1 国庫負担金

 2 国庫補助金

 1 県負担金

 2 基金繰入金

 1

 2

 1

 1

民生費国庫負担金

　　　　計

民生費国庫補助金

　　　　計

民 生 費 県 負 担 金

　　　　計

財政調整基金繰入金

　　　　計

２  歳    入

 2

 2

 2

 1

児童福祉費負担金

児童福祉費補助金

児童福祉費負担金

財政調整基金繰入

金

（単位　千円）

目 補正前の額 補　正　額 計
節

区　　　分 金　　額
説　　　　　　　　　明



03職員手当等

　15児童手当

　　・一般職分

11役務費

　01通信運搬費

　04手数料

　　・口座振替手数料

12委託料

　04委託料

　　・児童手当通知作成業務委託料

19扶助費

　　・児童手当被用者（０歳から３歳未満）

　　・児童手当非被用者（０歳から３歳未満）

　　・児童手当被用者（３歳以上小学校修了前）

　　・児童手当非被用者（３歳以上小学校修了前）

　　・児童手当被用者（中学生）

　　・児童手当非被用者（中学生）

01

01

職員給与関係経費

児童手当支給事業（みらいこども課）

      3,390

    977,409

    980,799

      3,390

  2,773,641

  2,777,031

    200,403

    937,978

  1,138,381

    199,059

      3,390

      3,390

      1,344

     3,390

     2,102

     1,451

   196,850

       3,390

       2,102

         848

       1,254

       1,451

     196,850

      22,980

         900

      85,900

       5,190

      27,200

       2,480

       3,390

     200,403

(           )

(           )

(           )

(           )

(           )

(           )

（款）

（款）

 2 総務費

 3 民生費

（項）

（項）

 1 総務管理費

 2 児童福祉費

 1

 2

一般管理

費

　計

児童措置

費

３  歳    出

 3

11

12

19

職員手当等

役 務 費

委 託 料

扶 助 費

（単位　千円）

目 一　　般

財　　源

節

区　　分 金　　額
説　　　　　　　　　明

補 正 額

(補正前の額)

(　　計　　)

補　正　額　の　財　源　内　訳

特 定 財 源

国県支出金 地　方　債 そ　の　他

    199,059

      3,390

      1,344



　　・特例給付（０歳から３歳未満）

　　・特例給付（３歳以上小学校修了前）

　　・特例給付（中学生）

　　・児童手当被用者（高校生）

　　・児童手当非被用者（高校生）

    200,403

  4,075,295

  4,275,698

    199,059       1,344

     △1,150

     △8,750

     △3,500

      59,200

       6,400

(           )

(           )

（款） 3 民生費 （項） 2 児童福祉費

　計

（単位　千円）

目 一　　般

財　　源

節

区　　分 金　　額
説　　　　　　　　　明

補 正 額

(補正前の額)

(　　計　　)

補　正　額　の　財　源　内　訳

特 定 財 源

国県支出金 地　方　債 そ　の　他



（単位　千円）

761 ( 375 )

761 ( 375 )

( )

※（　）内は、短時間勤務職員数で内数

（単位　千円）

職員手当の

内　　　　訳

212,447

補　正　後 90,392

比　　　較 3,390

補　正　前 90,392 355,364 22,740 0 1,334

355,364 26,130 0 1,334

退職手当組合
負     担     金

212,447

区　　　分 地域手当 勤勉手当 児童手当 単身赴任手当 日直手当

60,192 423,751

比　　　較

60,192 423,751

補　正　前 32,376 27,100 25,217 493 62,588

管理職手当 期末手当

補　正　後 32,376 27,100 25,217 493 62,588

3,390

区　　　分 扶養手当 住居手当 通勤手当 特殊勤務手当
時間外勤務
手          当

休日勤務手当 夜間勤務手当

比　     較 3,390 3,390

3,873,981

補　正　前 563,831 1,408,137 1,313,994 3,285,962 584,629 3,870,591

補　正　後 563,831 1,408,137 1,317,384 3,289,352 584,629

報　　酬 給　　料 職 員 手 当 計（人）

補　　正　　予　　算　　給　　与　　費　　明　　細　　書

１　一般職

　（１）　　総　　　括

区      分 職  員  数
給　　　　　　　　　　　　与　　　　　　　　　　　　費

共　済　費 合　　　　計 備　　　　　　　　　　　　　考



（単位　千円）

390 ( 4 )

390 ( 4 )

( )

※（　）内は、短時間勤務職員数で内数

（単位　千円）

職員手当の

内　　　　訳

212,447

補　正　後 90,392

比　　　較 3,390

補　正　前 90,392 265,240 22,740 1,334

265,240 26,130 1,334

退職手当組合
負     担     金

212,447

区　　　分 地域手当 勤勉手当 児童手当 単身赴任手当 日直手当

60,192 321,848

比　　　較

60,192 321,848

補　正　前 32,376 27,100 25,217 493 62,588

管理職手当 期末手当

補　正　後 32,376 27,100 25,217 493 62,588

3,390

区　　　分 扶養手当 住居手当 通勤手当 特殊勤務手当
時間外勤務
手          当

休日勤務手当 夜間勤務手当

比　     較 3,390 3,390

3,004,324

補　正　前 1,408,137 1,121,967 2,530,104 470,830 3,000,934

補　正　後 1,408,137 1,125,357 2,533,494 470,830

報　　酬 給　　料 職 員 手 当 計（人）

　　　ア．会計年度任用職員以外の職員

区      分 職  員  数
給　　　　　　　　　　　　与　　　　　　　　　　　　費

共　済　費 合　　　　計 備　　　　　　　　　　　　　考



（２）給料及び職員手当の増減額の明細

単身赴任手当

住居手当

通勤手当

特殊勤務手当

時間外勤務手当

管理職手当

扶養手当

期末手当

日直手当

退職手当組合負担金

職員手当 3,390 児童手当拡充による増加分 3,390

勤勉手当

児童手当 3,390

地域手当

（単位　千円）

区　　分 増減額 増　減　事　由　別　内　訳 説　　　　明 備　考


